
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20 июля 2022 года___                                                                               № _271_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 22 мая 2015 года № 113

«Об определении порядка и условий предоставления льгот
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, установленных

законодательством Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Жилищным кодексом
Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 мая 2015 года № 113 «Об определении порядка и условий
предоставления льгот на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,
установленных законодательством Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 15-21) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 ноября
2015 года № 296 (САЗ 15-46), от 26 сентября 2017 года № 244 (САЗ 17-40),
от 18 июля 2018 года № 250 (САЗ 18-29), от 8 ноября 2018 года № 381
(САЗ 18-45), от 16 октября 2020 года № 360 (САЗ 20-42), от 3 марта 2022 года
№ 73 (САЗ 22-8), от 25 мая 2022 года № 189 (САЗ 22-20), следующие изменение
и дополнение:

а) часть девятую пункта 1-1 Постановления изложить в следующей
редакции:

«Лицам, достигшим общеустановленного возраста выхода на пенсию
(мужчины – 60 лет, женщины – 55 лет), ранее не пользовавшимся льготами,
и которым первично выдано пенсионное удостоверение, льготы
предоставляются по регистрации по месту жительства (пребывания) на



- 2 -

территории Приднестровской Молдавской Республики со дня назначения
пенсии, если обращение за оформлением и предоставлением льгот последовало
не позднее 3 (трех) месяцев со дня выдачи пенсионного удостоверения»;

б) пункт 1-1 Постановления дополнить частью десятой следующего
содержания:

«За период со дня назначения пенсии до дня оформления льготы,
предоставляется та льгота, которая установлена лицу пенсионного возраста на
день обращения за оформлением льготы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


